

## SWACHH SAGAR SURAKSHIT SAGAR ABHIYAN



A GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS SPORTS  
REGIONAL DIRECTORATE OF N.S.S. BANGALORE  
KARNATAKA UNIVERSITY DHARWAD N.S.S. CELL



ANJUMAN ARTS, SCIENCE, COMMERCE COLLEGE AND P.G. CENTRE, BHATKAL

**N.S.S. UNIT & ECO CLUB**



**Jointly Organised**

**SWACHHA SAGAR ABHIYAN 2022**

Date: 17-09-2022, on Saturday at: 07am, Place : Clean Coast safe sea Murdeshwar Beach , Bhatkal

## BROCHURE

**75** सौ किलोमीटर  
समुद्री तट  
जिले  
स्वेच्छाकर्मी प्रति किलोमीटर  
वर्ष स्वतंत्रता के



स्वच्छ सागर सुरक्षित सागर  
Clean Coast Safe Sea

**75**  
आज़ादी का  
अमृत महोत्सव

**#swachhsagarsurakshitsagar**



**जनसेवा सहकारी बँक (बोरिवली) लि.**

विश्व तटीय सफाई दिवस (17 सितंबर, 2022) पर,  
भारत में दुनिया की सबसे बड़ी समुद्र तट सफाई गतिविधि होगी।  
इस आयोजन में आप भी आपके नज़दीकी समुद्र तट पर सफाई करे

SCAN TO REGISTER



**17 Sept 2022 ,  
7am to 10am  
at your nearest  
beach**

**Visit : <https://www.swachhsagar.org/>**



**पर्यावरण  
संरक्षण**



## PHOTOS



## SUMMARY REPORT

ಸ್ವಚ್ಛ ಸಾಗರ ಸುರಕ್ಷಿತ ಸಾಗರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ : ೨೦೨೨

ತಟರಕ್ಷಕ ದಳ ಮತ್ತು ತಾಲೂಕಾ ಆಡಳಿತಗಳು ಸೇರಿ ವಿಶ್ವಪ್ರಸಿದ್ಧ ಪ್ರವಾಸಿ ತಾಣವಾದ ಮುರ್ಡೇಶ್ವರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ೧೭-೦೯-೨೦೨೨ರ ಶನಿವಾರದಂದು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡ 'ಸ್ವಚ್ಛ ಸಾಗರ ಸುರಕ್ಷಿತ ಸಾಗರ' ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಅಭಿಯಾನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಜೊತೆ ಕೈಜೋಡಿಸಲು ನಮ್ಮ ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್ ಘಟಕ ಸ್ವಯಂಸೇವಕರ ಜೊತೆ ತೆರಳಿ ಸಮುದ್ರ ಕಿನಾರೆಯನ್ನು ಸ್ವಚ್ಛಗೊಳಿಸಿತು. ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್ ಘಟಕದ ಜೊತೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ಎನ್‌ಸಿಸಿ ಮತ್ತು ಇಕೋ ಕ್ಲಬ್ ಸಹಯೋಗವೂ ದೊರೆಯಿತು. ಎಲ್ಲ ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ಕಾಲೇಜಿನ ೬೦ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ೦೩ ಶಿಕ್ಷಕರು ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಶ್ರಮದಾನಗೈದು ತಾಲೂಕಾ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ತಟರಕ್ಷಕ ದಳದ ಪ್ರಶಂಸೆಗೆ ಪಾತ್ರವಾದರು. ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕರ ಜೊತೆಗೆ ಉಳಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೂ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತರಾಗಿ ಸ್ವಚ್ಛತಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಲು ಸಹಕರಿಸಿದ್ದು ವಿಶೇಷವಾಗಿತ್ತು. ಕಾಲೇಜಿನ ಇಕೋ ಕ್ಲಬ್ ಸಂಯೋಜಕರಾದ ಪ್ರೊ. ದಾಮೋದರ ನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಎನ್‌ಸಿಸಿ ಕಮಾಂಡರ್ ಪ್ರೊ. ಜುಲೀಕರ್ ನೆರವು ನೀಡಿದರು.

### **Swachh sagar Surakshit Sagar Abhiyan: 2022**

Our NSS unit along with volunteers went and cleaned the sea shore to join hands with Rashtika's 'Swachha Sagar Sarkasha Sagar' Rashtika Swachha Abhiyan program which took place on Saturday 17-09-2022 at the world famous tourist destination Murdeshwar along with Coast Guard and Taluka administrations. In all, 60 students and 03 teachers of our college contributed their efforts in the cleanliness program and were praised by the Taluka administration and Coast Guard. It was special that along with the NSS volunteers, the rest of the students came to the cleaning program with self-motivation and helped make the program a success. College Eco Club coordinator Prof. Damodar Nayka and NCC Commander Prof. Zulfikar assisted.